[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

29 февраля 2024 г.                                                                                              № 32-IV
	О внесении изменений в Положение

о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 16.12.2021

№ 219-III

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 06.02.2024 № 06/1/1/1-04/244-Ин, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020                     № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                    в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Рязанской городской Думы                              от 16.12.2021 № 219-III, следующие изменения:

1) в пункте 1.3 слова «на контрольно-аналитическое управление аппарата администрации города Рязани» заменить словами «на управление административно-технической инспекции администрации города Рязани»;

2) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. От имени контрольного органа муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляют следующие должностные лица                                        (далее - должностные лица контрольного органа):

1) руководитель (первый заместитель руководителя) контрольного органа;

2) должностное лицо контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному контролю в сфере благоустройства, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных мероприятий: муниципальные служащие отдела административно-технического контроля управления административно-технической инспекции администрации города Рязани.

Должностными лицами контрольного органа, уполномоченными                                     на принятие решения о проведении контрольного мероприятия, являются руководитель, первый заместитель руководителя контрольного органа, начальник управления административно-технической инспекции администрации города Рязани, заместитель начальника управления - начальник отдела административно-технического контроля административно-технической инспекции администрации города Рязани (далее - уполномоченные должностные лица контрольного органа).»;

3) в главе 5 цифры «2023» заменить цифрами «2025».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                     и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                          Т.Н. Панфилова
2